
Aktiemarkedets styrtdyk er et
koldt brusebad for dem, der
søger en unipolær orden
af Stewart Battle (EIRNS) – 27. januar 2025

Hvis man ser rigtigt på det, kaster mandagens overraskende
fald  på  det  amerikanske  aktiemarked  lys  over  den  reelle
situation, som den vestlige verden står over for i dag. Det
finansielle chok var en reaktion på nyheden i slutningen af
sidste uge om, at den nye kinesiske AI-model, DeepSeek, havde
klaret sig bedre end de førende amerikanske modeller, og det
til en brøkdel af omkostningerne og energiforbruget. Dette
skete  efter  måneder  og  år  med  bestræbelser  fra  Biden-
administrationen  på  at  sanktionere  Kina  og  begrænse  dets
adgang til avancerede halvledere, kombineret med hundredvis af
milliarder dollars i investeringer i USA’s AI-kapacitet i håb
om,  at  det  ville  give  USA  et  forspring.  Som  mange  har
bemærket,  er  afsløringen  af  DeepSeek  i  stedet  en  slags
»Sputnik-øjeblik«.

Mens den slags brutale foranstaltninger, som Biden anvendte,
måske har fungeret i begrænset omfang i tidligere tider, har
verden i dag tydeligvis ændret sig. I en lignende udvikling er
Ruslands økonomi fortsat med at vokse og rapporterede i sidste
måned indtægter, der var 28 % større end for et år siden. Det
mest bemærkelsesværdige er, at de største gevinster var inden
for salg af andre varer end olie og gas. Det er tydeligt, at
de vestlige sanktioner ikke har formået at få den russiske
økonomi til at kollapse, og dette endda på trods af de hårde
amerikanske sanktioner, der blev indført i november.

Ukraine er et andet område, hvor den vestlige politik har
slået fejl. Der er opstået panik på tværs af Atlanten, efter
at Trump-administrationen har meddelt en pause i støtten til
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Ukraine og andre lande, samtidig med at Ukraines ressourcer,
militære udstyr og arbejdskraft er ved at nå et bristepunkt.
Desuden kan det ikke længere benægtes, at Rusland konstant
vinder  frem  på  slagmarken  på  trods  af  de  hundredvis  af
milliarder, der er brugt på at »svække« landet.

Den virkelige krise, som USA og Vesten står over for, er
todelt: For det første gennemgår verden et faseskift, væk fra
de foregående århundreder med koloniserede og kolonisatorer,
og ind i en ny æra, som afviser metoderne og aksiomerne i det
tidligere  system.  Hvis  Vesten  vil  undgå  en  eventuel
verdenskrig, må det finde en ny identitet, som ikke længere er
afhængig af trusler, afpresning og magt. For det andet er hele
det transatlantiske finanssystem bankerot og har ikke lang
levetid i denne verden. Kun en radikal ændring væk fra den
monetaristiske politik med at understøtte fiktive aktiver –
herunder gennem den form for kryptofanatisme, der for nylig
har vundet indpas  kan afværge denne kommende katastrofe. Og
på trods af præsident Trumps insisteren på at nedbryde den
liberale »globalistiske« verdensorden og alle de katastrofer
den har skabt, er det på nuværende tidspunkt ikke klart, om
han  er  parat  til  at  tage  fat  på  disse  grundlæggende
problemstillinger.

I  en  diskussion  med  medarbejdere  i  dag  sagde  Helga  Zepp-
LaRouche, at den strategiske situation i dag er så fuld af
modsætninger, at det eneste, man virkelig kan sige, er, at
disse modsætninger før eller siden vil detonere, og indtil da
er  der  ingen  forudsigelig  retning,  som  tingene  vil  tage.
Derfor  skal  der  handles  nu  for  at  lægge  fundamentalt  nye
løsninger på bordet.

Tag  sagen  om  Gaza.  Våbenhvilen  holder  stadig  på  trods  af
betydelige spændinger på Vestbredden og i Libanon. Hvilken
bedre mulighed er der for at genopbygge Vestens troværdighed
og moralske status i verden end at bruge dette øjeblik til at
opbygge  en  smuk,  uafhængig  palæstinensisk  nation  ved  at
skabe moderne infrastruktur og vandsystemer i hele regionen og
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sikre velstand og stabilitet i de kommende årtier? En sådan
indsats kunne naturligvis gøres sammen med Kina, et land, som
allerede har valgt den teknologiske og økonomiske udviklings
vej frem for finansiel spekulation og militarisering. Hvis et
sådant samarbejdsforhold blev etableret omkring løsningen af
vigtige spørgsmål, såsom det mellem Palæstina og Israel, ville
det ikke kun betyde en ny æra for Sydvestasien, men en ny æra
for verden som helhed.

Mandag den 27. januar markerede 50-året for afstemningen om
etableringen af Church Committee, som førte til den første
større undersøgelse nogensinde af grove overtrædelser fra det
amerikanske  efterretningsvæsens  side.  På  trods  af  de
væsentlige resultater dengang har disse agenturer udelukkende
fortsat deres modbydelige aktiviteter, både mod amerikanske
borgere og i udlandet, og sidder i dag i spidsen for det
fejlslagne unipolære perspektiv, der har ført os til randen af
en atomar tredje verdenskrig. Uden disse forræderiske netværk
ville vestlige nationer og deres borgere ikke være overbevist
om, at lande som Rusland og Kina er vores »fjender«, for
eksempel.

Senatets bekræftelseshøringer for Tulsi Gabbard og Kash Patel
begynder torsdag den 30. januar og vil blive heftigt anfægtet
af efterretningstjenesternes bureaukrater og deres loyalister
i Kongressen. Deres bekræftelse ville være en stor sejr i
forhold  til  at  vælte  denne  »dybe  stat«  og  nærme  sig  de
faktiske udfordringer, som Vesten står over for, med friske
øjne. Præsidenten for LaRouche-organisationen, Diane Sare, har
skrevet  en  ny  erklæring  om  dette,  som  er  en  absolut
nødvendighed at læse: »Er der en demokrat i Senatet med halvt
så stor integritet som Frank Church? Hvis ja, vil du handle
for at sikre bekræftelsen af Tulsi Gabbard og Kash Patel.«
Distribuer den bredt, og kontakt dine senatorer for at bede
dem om at stemme for at bekræfte Gabbard og Patel.
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